PAGE
2

[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области

от 17 мая 2019 г. № 305
О внесении изменений в постановление Администрации Еланского
муниципального района Волгоградской области от 07.10.2013 № 319 «Об
утверждении   муниципальной  программы  «Устойчивое  развитие   сельских
территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 года»

В связи с возникшей необходимостью, руководствуясь Уставом Еланского муниципального района Волгоградской области,
п о с т а н о в л я е т:
1. В постановление Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области от 07.10.2013 № 319 «Об утверждении муниципальной программы «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 года» (далее - Постановление)  внести следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 года» (далее - Программа):
- в пункте «Важнейшие целевые индикаторы Программы» слово «2154» заменить на «1866», слово «1866» заменить на «1632», слово «6» заменить на «0», слово «214» заменить на «168»;
- пункт «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:
	«Объёмы и источники
	-
	общий объём финансирования Программы финансирования Программы составляет 72974,196 тыс. рублей,
в том числе:
средства федерального бюджета - 16840,846 тыс. рублей;

средства областного бюджета 42776,818 тыс. рублей;

консолидированные средства бюджета Еланского муниципального района (местный бюджет) - 3775,076 тыс. рублей;
средства внебюджетных источников - 9581,456 тыс. рублей».

1.2. В Приложении 1 «Программные мероприятия» к Программе, утверждённой Постановлением, в столбце «2020»:
- в пункте 1 (строка 1) слова «288» заменить на «0»;
- в пункте 1 (строка 2) слова «234» заменить на «0»;
- в пункте 2 слова «6» заменить на «0»;
- в пункте 5 слова «46» заменить на «0».

1.3. В Приложении 2 «Перечень мероприятий муниципальной программы «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 года» к Программе, утверждённой Постановлением:
- в пункте 1 «Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности» (строка 2020) слова «5760,0» заменить на «0», слова «2419,2» заменить на «0», слова «1612,8» заменить на «0», слова «1728,0» заменить на «0», слова «288 кв. метров жилья» заменить на «0 кв. метров жилья»;
- в пункте 1 (строка «в том числе молодых семей и молодых специалистов» «2020» слова «4680,0» заменить на «0», слова «1965,6» заменить на «0», слова «1310,4» заменить на «0», слова «1404,0» заменить на «0», слова «234 кв. метров жилья» заменить на «0 кв. метров жилья»;
- в пункте 1 в строке «Итого по мероприятию» слова «45734,196» заменить на «39974,196», слова «19260,046» заменить на «16840,846», слова «11389,618» заменить на «9776,818», слова «11309,456» заменить на «9581,456», слова «2154 кв. метров жилья» заменить на «1866 кв. метров жилья»;
- в пункте 2 «Ввод в действие распределительных газовых сетей» по строке «2020» слова «3000,0», «1650,0», «1350,0», «3,0 километра» исключить:

- в пункте 2 в строке «Итого по мероприятию» слова «6000,0» заменить на «0», слова «3300,0» заменить на «0», слова «2700,0» заменить на «0», слова «6,0 километров» заменить на «0 километров»;
- в пункте 4 «Количество местных инициатив сельских сообществ, получивших грантовую поддержку» по строке «2020» слова «10000,0», «10000,0», «45 грантов» исключить;
- в пункте 4 в строке «Итого по мероприятию» слова «43000,0» заменить на «33000,0», слова «43000,0» заменить на «33000,0», слова «214 грантов» заменить на «168 грантов»;
- в строке «Итого по Программе» «2020» слова «21760,0» заменить на «0», слова «2419,2» заменить на «0», слова «14912,8» заменить на «0», слова «4428,0» заменить на «0»;
- в строке «2014-2020» слова «94734,196» заменить на «72974,196», слова «19260,046» заменить на «16840,846», слова «57689,618» заменить на «42776,818», слова «14009,456» заменить на «9581,456».

1.4. Приложение 3 «Перечень инвестиционных проектов в сфере АПК по строительству инженерной инфраструктуры по Еланскому муниципальному району Волгоградской области» к Программе, утверждённой Постановлением, изложить  в следующей редакции:
3

«П  Е Р  Е Ч  Е Н  Ь
инвестиционных проектов в сфере АПК по строительству инженерной инфраструктуры
по Еланскому муниципальному району Волгоградской области

	№

п/п
	Наименование

мероприятия
	Наименование района, городского округа, поселения
	Год

реализации
	Объём

ввода
	Объём

финансирования, тыс.руб.
	Инвестиционный проект в сфере АПК на территории поселения

	наименование

инвестора
	цель и количественные показатели результатов реализации проекта
	количество

создаваемых

рабочих

мест

	1.
	Ввод в действие распределительных газовых сетей

	2.
	Ввод в действие

локальных

водопроводов».

4
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Еланского муниципального района Волгоградской области В.В.Бреусова.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области.
Глава Еланского муниципального

района Волгоградской области

    Д.Ф.Литвинов